Eo anno Guido minor de polenta occu/  
pavit Rauenam exclusis aduersariis eius  
**INNOCENCIUS**. v. papa sedit mē/  
sibus. v. & dies: Hic de ordine p̄dicatorum  
electus cardinalis a Gregorio. x. ppter  
ciūs p̄stantiam. Anno xp̄i. M. cc. lxxvi.  
**ADRIANVS**. v. papa sedit dies. xxx,  
ix natione Ianuensis.

**JOHANNES**. xxi. papa sedit mensi.

viii. dei iudicio palaciū sup eum corruit  
etiam nouum nec ullum prēter eum lesit  
non statim expirauit sed potuit cōfiteri  
**NICOLA VS.** iii. papa sedit ānis. v. hic  
pecuniā collectam ex decimis ecclesiā  
p passagio expendit suo arbitrio cōstrui  
fecit Palacia maxia & pomeriū apud ec/  
clesiā beati Petri ut pōtifices Romani de/  
lectatiōe eius loci & curia ibi manerent.  
Per hęc t̄pā Antonia femīa mutinēsis añ  
xl. etatis eius ex uiro cōcepit & peperit  
filios. xlii. Nam tante fecunditatis fuit  
q̄ aliquando. v. aliquando. iii. filios uno  
partu ederet: vnde cies autem gemelles  
edidit tandem in partu defecit.

Anno x̄pi. M. cc. lxxviii. Exules Medi  
olani occisi apud desidiū oppidū Fran/  
cisco de turri īgressi Mediolanū Neapo/  
lis principes famili de turri & aliqui alii  
sui generis capti ac carcere trusū reliqui  
aufugerunt.

Eo anno lambertani exules Bononię per  
Bertoldū de ursinis primū comitem Ra/  
monie in Bononia acerba pace inducti

Sunt. Ipso anno uigilia Natalis domini  
Lambertani sencientes aduersarios in-  
isse consilium de eos expellendo primi  
plateā occupauerūt armis: Demū cum ui-  
derēt se distractos ab aliqbus geremis-  
q spem dederāt auxiliū Bononia aufuge-  
runt; in eos non fuit sequitū cedibus: sed  
potius seruari ab hoībus ptis aduersę.  
Anno xpi. M.cc.lxxx. facta est fossa per  
Ferrarienses inter argentā &c uillā con-  
sandali quę capud habet iuxta padum.  
Veneti habendo macbinas nauibus urbē  
Anchonā maxime uexauerūt bellando.  
M A R T I N V S .iii. papa sedit ānis .iiii.  
& ultra. Hic bello affligit in Romaniola  
gibellinos: Anno xpi. M.cc.lxxxi.  
Sicilia a Karolo rege defecit occisis om-  
nibus Francis tam religiosis q la ycis.  
Eo anno pugnatū est kal. marci in sub-  
urbio Forliuii per Iohannē de appia Co-  
mitem Romanole & sequaces cōtra po-  
pulū Forliuii duce eoꝝ Guidone comite  
de monte feretro ibi cedes maxima fuit  
utruq tandem Forliuēses uictores fuerūt

Forluium urbs subacta est Iohanni de  
Appia comite prouincie eius fossē urbis  
equate sunt postes portaz̄ ablati.

Karoli regis Sicilię Karolus filius classe  
captus est a Siclis apud portū Neapolis  
cum multis p̄ceribus omnes male pditi  
preter ip̄m & alios p̄ eum selectos uite  
seruatos.

Ianuensis classis apud portum Pisanum  
classem Pisanoz̄ dissipat. xiii. m. hominū  
capita. iii. m. necata.  
**HONORIVS.** iii. papa sedit ānis. iii.  
& ultra genere Romanus.

Rex Frācie Philippus in Aragonia duxit  
exercitum cepit urbem Cirundam: mox  
in eius exercitu fuit tanta lues muscayz̄  
& fames q̄ multitudo uiroz̄ & iumentoz̄  
periit: etiam ip̄e rex ibi obiit.

Petrus rex Aragonū eo anno moritur.

Anno xp̄i M. cc lxxxvi.

Rex Sicilię karolus memorie rex aduersarum  
in regno suo morit mēse Ianuarii.  
Morit etiam papa Martinus men. mar.

NICOLAVS.iiii.papa sedit annis.

Hic fuit minister generalis minoꝝ moꝝ  
Cardinalis. Anno xpi. M.cc.lxxxviii.

Eo anno añ festū natalis Abizo estensis  
Marchio ipsius oꝝ subdola diuinis mu-  
tine ordinatur.

Anno xpi. M.cc.lxxxviii. Aretini apud  
Bibenam prelio maximo conserto a Flo-  
rentinis expugnati sunt ibi fuit cedes  
fortissimꝝ uiroꝝ utrungꝝ epus Aricii eo  
prelio armatus cecidit auctor periculi.

An. xpi. M.cc.xc. Ciuitas Tripolis in syria  
a Sarracenis capta incensa & submersa  
preter paruulos & mulieres.

Marchio montiferrati ab Alexandrinis  
dolo captus est eo oppido etiā ueneno  
extinctus est.

Eo anno Rauenne Stephanus de Dya-  
zano Romanus comes roma mote cum  
omnium equitatu suo captus est a Pole-  
letensibus eius urbis principibus.

Anno xpi. M.ccxc. Ciuitas Ancon syrie.  
xl. diebus ptinaciter preliis impugnata  
iam parte munorum diruta ab in numero

Sarracenoꝝ exercitu capitū incendiꝝ  
& tota subuertitur.

Castrum baldum apud flumen Aibyam  
construitur a Paduanis.

Obiczo dominator Ferrarie mutine &  
regii fraude filioꝝ in lecto strangulatur  
quia tertio filio minori in etate sibi non  
in obedienti dominiū Ferrarie cōferre  
parabat.

Paduani diruunt arcem estensem castella  
Cerrum & Calaonem subuertūt in odiū  
Azonis estensis.

### De Adulfo rege Germanie.

¶ Adulfus geneſ Germanus rex Germanie  
ordinatur huic parere cōtempſit Adal-  
bertus dux Austriae filius Rodulfi cuius/  
dam regis Germanie cum ad pugnam  
campestrem rex & dux cōueniſſent rex  
fortiter pugnando cecidit dux fuit su/  
perstes.

CELESTINVS. v.papa sedit mēlibus  
nouem uir anachorita qui mox traditur  
ut liberius uacaret de papatu abdicauit  
se ac peregre profectus est qui mox a

rege Karolo traditur successori suo ac seruatur conclavi ab illo demū ibi finiuit uitam ut aiunt.

BONIFACIVS. viii. papa sedit annis x. hic constituit festum apostolorum & euangelistarum ac quatuor doctorum ecclesie ut paschalia celebrari librū sexum decretalium edidit duos cardinaliū exauctiorauit scilicet Iacobum & Petru de columpna eorum munitiones & palacia in urbe subuertit.

Magister Thadeus medicoꝝ magister Bononię moritur eo anno.

Azo marchio dominator mutine bello impediuit Bononienses bazanum recōstruxit eius opera kal. aprilis ymola occupata a Gibellinis cum quibus societatem belli contra Bononienses firmauit.

Guido comes de monte ueritro cuiusdā bellorum duorum strenuus abdicato seculo ordinem minorum īgreditur quo obiit.

Adulfus rex Germanię festo sancti Iohannis baptiste cum Adalberto duce

Austrię prēlium congressis fortiter pug/  
nando cecidit. Anno xpi. M. cc. xcvi.

**D**e Adalberto rege Germanię.  
Adalbertus dux Austrię filius cuiusdam  
Rodulfi regis Adulfo successit i regno  
Germanię quo regnauit annis. x.

Anno xpi. M. cc. xcix.

**I**anuenses & veneti mare Adriaco loco  
qui dicitur struzula prēlio nauali conflis/  
gunt multi utrimq; ferro perierunt &  
undis. Ianuenses uictores captiuos  
& galeas plurimas duxerūt Ianuā quos  
captiuos honeste tractauerunt anno se/  
quenti cōpositione facta conditionibus  
equis campitiui sunt restaurati & pax  
firmata.

Anno xpi. M. ccc. Bonifacius papa cele/  
britate firmata uenę instituit que toto  
anno durauit scilicet ut q̄cung; uere pe/  
nitens & confessus iret Romam &c. xv.  
diebus uisitaret ecclesias Petri & Pauli  
omnium peccatorum ueniam p̄mereret  
ac si terram sanctam uisitarent eo mul/  
titudo inumerabilis Roma cōfluxit.

Ipsò anno Mantuę Guido Trictessella  
de Bonarosis expulsis patruis suis de  
Mantua principatum occupauit aiunt  
uero pynamonte honesta seruauit custo  
dia qua morte defecit.

Ipsò etiam anno fructus arborum ultra  
solitum prematuri mense aprilis uidi ro-  
fas & cerasa edi non tamē plene matura  
mēse iuhi bibi muscum ex uuis precoqs  
Tartari & rex Armenię totam syriam  
occuparunt urbes ceperunt Sarracenos  
magnis cedibus expugnarunt impedimento  
deserti ab egypto abstinuerunt.  
Stella cometes uersus occidens sparsis  
crinibus apparuit mēse septembris que  
diu per celum errauit.

Anno xp̄i. M.ccc.i.

Misit in Italia papa Bonifacius karolū  
fratré regis Francię fama fuit q̄ ex iussu  
pape composito pacis esset ciuitatibus  
habētibus exules ciues uenit itaq̄ Flo-  
rentię ut pacis cōpositor ab imprudenti  
uulgo statim receptus protinus exules  
Gueſi de parte que nigrorum dicitur

Sunt sequuti inuitis Guelfis blanchi ingressi sunt eam urbem karolus non obstat post modicum tempus blanchi eluminantur reliqui remanserunt.

Rex Francie Philippus copiosum exercitum duxit in Flandriam calidis artibus magis quam viribus flandrenses regi & suis cladem maximam intulerunt innumeri equites & proceres Francoꝝ perierunt incaute precipitati foueas instructas uelatas cespitibus.

Tartari Syriam primo ingressi eam ad uotum populati sunt mox inde regressi sunt.

Terremotus increta permaximus mare adeo concussit ut aquas maris impulerit in ciuitatem Candiam tanto impetu quod omnia edificia stravit omnes homines fere occidit mox adeo retrocessit mare ex portu urbis ut ubi aqua profunda erat tunc nulla uideretur arenæ fundi maris oculis hominum patuerunt: etiam totus sinus Adriacus concussus est terremotu eodem.

Anno xpi. M. ccc. iii.

**BONIFACIVS** papa in Anigma eius  
patria studio regis Francie Philippi cap-  
tus fuit post paucos dies laxatus est in  
Romam uenit propter illatam iniuriam  
tabescens animo moritur apud sanctum  
Petrum sepellitur in ecclesia sepulchro  
sumptuoso quod sibi parauerat.

**BENEDICTVS. xi.** papa ordinat qui  
sed sit mensibus .ix. uel circiter.

Hic legatum ex latere misit in Tusciā  
ad eam pacandam cum per legatum pax  
facta uideretur subito est rescisa ut di-  
citur fraude Florentinorum quibus pax  
ipsa odiosa erat: Idem papa extinguitur  
īposito adamante ī fico una ex illis que  
sibi apposite fuerant quibus aude ues-  
cebatur Anno xpi. M. ccc. iiiii.

Vacatio apostolice sedis fuit in annum  
sequentem.

Bellant Paduani cum venetis propter  
salitiās quas fieri impediebat venetiter/  
ritorio Paduano sitas iuxta mare lucanas

CLEMENS. v. papa ordinat in Guas-  
conia magnus hic Archieps Bindellensis  
natione Guasconus assumptus papatus  
officio ad se uocauit Cardinales & curia  
duos cardinales de columna ex auctora-  
tos olim per papam Bonifacium p̄stine  
restituit dignitati: Consilium uocauit viē-  
nam templariorum ordinem irritauit cō-  
firmavit Henricū Imperatorem electū  
ac per Cardinales quibus cōmisit nego-  
cium coronauit eū Imperatore in urbe.  
Pistorium diu obsecsum a Florentinis  
& Lucensibus tandem cum famę pene  
deperirent ciues p̄ deditio nem habent  
menia diruta tota exules inducti elumi-  
nati sunt alii.

Iocustus pictor eximius Florentinus ag-  
noscitur qualis in arte fuerit testantur  
opera facta per eum in ecclesia minorū  
Assisi Arimini Padue & in ecclesia arenę  
Padue.

Aduersus masseum populi Mediolani  
principes Cremonenses Placentini Popi-  
enses & alii populi urbium uicinarum

Mediolano inierunt societatem belli Al-  
berto de scottis Placentino quia perte-  
sum erat eos potentie eius Maffei sibi  
formodolosi: & coniunctis sibi nullis de-  
ture qui eo tempore exulabant in agrū  
Mediolani copiosum duxerūt exercitū  
tentatum est de conditionibus pacis.  
Actum est demū ut Maffeus desineret  
principari & exules recipere. Cōfestim  
turriani in Mediolanę irruunt ciuitatē  
occupant Maffeo excluso hoc Alberto  
de scottis displicuit sed fraudem emen-  
dare non ualuit cum aliis sociis belli pla-  
cent.

Anno xpi. Mccc. vi.

**M**utine populus tyrannidem Azonis  
Esten. per oriens cum om̄ibus seuus eēt  
atq̄ terribilis a ceruicibus suis iugum  
seruitutis excussit quo audito populus  
regi idem fecit postridie arces que in  
eis urbibus erant ad presidiū seruandū  
tyrannidis cōfestim dirute sūt a populis  
audis liberatis.

Bononię fuit rerum mutatio nam orta  
seditione inter eos qui libertatem publi-  
cam seruauerant cōtra uexantes illatas  
ab Azone dominatore mutine cedibus  
igne ac deiectionibus seuitum est cōtra  
eos qui auctores plurimū fuerint liber-  
tatis seruate: Itaq; religati ac proscripti  
ciues qui A zone fauorabiles erant nisi  
confestim concurrūt occiduntur & fu-  
gantur qui fuerūt pugnatores populi  
contra A zonem. Creant sibi ed facinora  
unum ex plebe Mecharium quem nomi-  
nat Berifellum Guibellini ac Guelfi qui  
non erant complices istis prevalentibus  
fine uexate sunt & exclusi.

Ecclesia laterani cōcremata est funditus  
incendio uicino ex edibus confestim re-  
staurata est. Cū uiri ac mulieres certatī  
deuotis animis instarent operi opibus  
ac corporibus p̄priis adiurando.

Terremotus magnus Arimini bedificia  
multa concussit & scidit: quedam etiam  
stravit in humum.

A 20 estensis tyrannus Ferrarie in exitu  
mensis Ianuarii morit Frestus quem tenui  
erunt ut filium natum ex pelice coiugata fa  
uore aliquoꝝ dñium occupat quod tenuit  
usqꝝ i diem octobris mox cessit timore.  
Adalbertus rex Germanie kalē. magi a  
filii fratribus sui occiditur.

Magister & multi fratrum ordinis sancte  
marie de templo delati a Philippo rege  
Francie ꝑ turpiter uiuerent capti sunt  
in Francia iussu Clementis pape & eoꝝ  
bona sequestrata sunt per urbem.

Populus Ferrarie auctore eorum epis  
copo Guidone iugum quod subiecerat  
pressura Marchionū deest a ceruicibus  
suis excusit frestus qui dominium Fer  
rarię occupauerat latitauit apud presi  
dium Venetorum quod illuc uocauerat  
contra eos qui aduersus eum exercitum  
duxerat arcem castrī Thebaldi tradidit  
Venetis cum populus Ferrarie arcem  
peteret nec daretur: orta est seditio su  
bito veneti exilentes ex arce regionem

arci uicinam incendunt mōx nauibus  
eorum descendunt per padum & fere  
omnes naues ciuium incendio consumpt  
erunt. bellum inde ortum est utrīusq;  
spiculis teratur ac machinis: tandem scđo  
mense belli capti ciues Ferrarię coacti  
pacem exposcunt quam veneti superbe  
dederunt eis fedis condicionibus & in  
iquis ut inter alias cōditiones pacis arcē  
tenerent ac burgum arcī contiguum &  
regimen ciuitatis haberent.

Anno xpi. M.ccc.ix.

**C**anno sequenti mense aprilis pax scindit  
bellum iterum mense Augusto quidam  
ex Venetis nocte arcem deferunt atq;  
aufugiunt mane facto qui in arce remā  
serant eam dederunt legato ecclesię qui  
cum exercitu erat ferrarię ipsam arcem  
pontem turrim ac burgū occupat lega  
tas munit.

Inde exercitus ducitur ad obediendum  
castellum sancti Alberti siccus Padum: si

Tamen i p̄tinentis Rauenne quod Veneti cōstruxerant & tenebāt infra mēnsem castellum deditur saluis inclusorum p̄priis continuo spoliatur incendit atq̄ diruitur. Mense aprilis anni sequentis die xviij. hora xv. fuit solis eclipsis. Venetiis fuit noua rerum mutatio. Quirini ciues nobiles q̄ arcem Ferrarie deseruerunt se ciuib⁹ suis odiosos sencientes pro eo dominiam urbis suę occupare sunt nisi: & occiso duce cum optimatibus aduerso factionis ciues aduersos expellere agrediuntur negocium destruunt a ciuib⁹ occidunt alii complices urbe defugiunt.

Eo anno mense Iulio orta seditione Ferrarie inter ciues in partes duas diuisos scilicet inter partem populi q̄ studiū libertatis agebat & inter partem q̄ Marchionibus fauebat: quidā ex parte populi palaciū maius quod Marchionū fuerat īcenderūt q̄a ex illo eiciebant lapides in boies populi q̄ platea manebat

tandem per aliquos populares uisum est  
sedare ac emendare quod gestum esset  
nō bene agere de cōcordia cum nunciis  
ecclesiē qui erant i arce actum est priore  
predicatorum fratrum mediatore ut to-  
cius scandalī esset obliuio & populus ec-  
clesiē pareat & emendet siquid uiolatum  
est uocati sunt. Igitur a nunciis ecclesiē  
in arcem etc. *is pastidog. rebus initio*  
Ipso quoq anno in Romaniola fuit re-  
mutatio postq Guelfi Italīe senserunt  
Henricum Imperatorem electum in Ita-  
lia. etc. *is vno sibi straubz uideretur quo*

**De Henrico Augusto.**

**Anno xpi. M. ccc. xi.**

**H**enricus Imperator electus mense de-  
cembris in Italiam nō cum multis uenit  
Papiam mox Mediolanum intravit pa-  
cifice exules Mediolani reduxit etc.  
Mense septembris Brixia coacta omniū  
rerum penuria deditioṇē fecit in uiros  
Imperator non seuit.  
Eo anno Vincentia a Paduanis defecit

ut a longinqua Paduanoꝝ oppressionē  
liberi forent.

Concilium a Clemente papa in calleam  
conuocatur viennam.

Henricus Imperator Gibertum de cor/  
rigia &c.

Richardus de Camino uicarius Impe/  
ratoris etc.

Comes quoꝝ Philippus qui princeps  
Papię erat ab Imperatore defecit.

De Henrico coronato Rome.

**A**nno xpi M. ccc. xi. Instāte uero nuoo  
Princeps Romanus de Ianua profectus  
est Pisas inde Romam puenit plurimas  
urbis munitiones occuparunt Vrsini in/  
troducto Iohanni fratre regis Roperti  
Imperator per uim Romam ingreditur  
fauore etiam eorum qui illi peribant in/  
tra menia urbis bellatur; omnes tandem  
munitiones sibi obſistentes armis cepit  
preter Castellum sancti Angeli & locum  
beati Petri quem tenebant ursini Impes/  
rator tamen festo Pentecostes uel Aſ/  
censionis in Laſerano coronatus est

per cardinales quibus commissum erat  
negociū a sūmo pontifice Clemente. v.  
dum cotidie bellaretur in urbe utriq;  
parti sūmus pontifex misit ut urbe abi/  
rent paruerunt mandato Henricus Au/  
gustus ī Tusciā ueniens dīmna maxīa  
intulit Perusiniis peruenit ad Ariminum  
in agrum Florentiē duxit exercitum ob/  
tinuit castella quę sibi ueniēti obstabat  
castra posuit iuxta Florentiā erant tunc  
Augusto copię aiunt equitum mille qui  
gentorum ex Germania: peditum uero  
sex milia: Florentiniis uero erant equitū  
cum auxiliis tria milia quingenti: peditū  
uero nouem milia: non tamen ausi sunt  
se cōmittere prēlio: signis collatis aliquā  
egressi Imperatoris gentē clade accepta  
inde recesserunt eo anno consilium Vi/  
enne soluit in quo inter cetera decreta  
exauktoratus est ordo militum sancte  
marie de tēplo eius bona collata sunt p/  
sūmum pontificē ordini hospitalis sancti  
Iobannis Iberusolimitani quę esset ubiq;  
terraꝝ prēter ea que habebant in q̄ tuor

regnis Hyspanię scilicet regnis castelle  
Portugalię Aragonię & Maioricarum.  
Ipsò etiam anno bellum iifestum agitur  
inter Paduanos factos aduersarios Im/  
peratori & inter Vicentinos quos susti/  
nebat uicarius Augusti princeps veronę  
cui nomen erat Canis destelair iuuenis  
acer & securus in preliorum discrimine  
Hoc anno fere per oīem Italiam max/  
ima Karitas annone uini & escaliū cun/  
ctoꝝ que mansit p annum. Hominū etiā  
mortalitas maxima: maxima uero magis  
uirorum q̄ mulierum: magis & locuple/  
tum q̄ egenorum.

Ipsò anno mense augusto Franciscus fi/  
lius Obizonis cuiusdam Marchionis de/  
est postq̄m obtinere non ualuit a papa  
ut constitutetur uicarius in dominatu  
frater molitus est ui aut fraude eius  
urbis occupare dōminium: molitionibus  
eius consenciebant guelfi uicinorum  
locorum pr̄fensit hoc Dalmacius miles  
Cithalanus illi pr̄fectus urbi per sum/  
mum pontificem cum instaret tempus

agrediendi negocium ipse Franciscus  
hora meridiei causa aucupum cum pau-  
cis in ermibus exiuit in agros dalmatius  
portas ciuitatis claudi fecit p̄ter unam  
qua uenturus erat Franciscus. illuc ar-  
matus misit qui Franciscum īgredientē  
ad eum ducerent si reniteretur eum pi-  
merent interim conuocato consilio pau-  
corum ciuium eius Francisci fratrem ad  
Dreuandrinum & quosdam marchionū  
cōplices capi iussit & seruari itroeuntis  
portam urbis Francisco dictum est ab  
eis quibus datum erat negocium huius  
regi ut coram Dalmasio urbis prefecto  
pro sūmo pontifice compareret abnuit  
dicto Franciscus ac gladiū quo cinctus  
erat confessim exemit dicens quis mihi  
uim inferret: tum feste ferreo percussus  
est capite a fratre naturali Dalmacii; tū  
ceteri irruunt in eum confoditur pugi-  
onibus occidit et spoliatur confossus est  
tragulis Cathalanorū peditū uulneribus  
luel circiter detestanda res agitur nu-  
dum corpus in via iuxta portam leonis

relinquitur; ibi mansit fere horis duabus  
mox habita licentia inde asportat p fra/  
tres pdicatores cōplices eius diffugūt  
aliqui capti suppositi suppicio confessi  
sunt consilia francisci inita ad occupan/  
dum eius ciuitates dominium Ex eis  
quatuor damnati suspendio aliqui pro/  
scripti aliqui relegati.

Anno xpī. M. ccc. xiii.

**P**rincipio anni sequentis cum exercitu  
suo mansit Augustus apud uicum qui di/  
citur sanctus Cassianus distans a Floren/  
tia circiter octo milia passuum: is locus  
versus Senam situs comodus est in habi/  
taculis multis ac pulchris in hyemando  
dampna plurima intulit: in agros Florē/  
tię atq; Senensium facto uero podium  
bonici restaurauit p̄stino loco in monte  
hoc oppidū iure frequens olim destru/  
ctum fuit a Karolo primo rege Sicilię.  
Deinde loci incole habitacula posuerūt  
in montis radicibus nunc in cacumine  
est loco prestino reconstructum nunc  
loci pretutum.

Anno x<sup>pi</sup>.M.ccc.xvi.  
IOHANNES.xxii. papa sedit annis.  
xviii.totus gloriosus fuit quo ad ea quæ  
in actiua uita exercenda sunt:Constitu  
tiones Clementis publicauit & ad uni  
uersalia studia misit multos sanctos ca  
nonizauit:Epatus pigues diuisit contra  
pluritatem beneficioꝝ multa bona in  
stituit & hereticos plures p̄cipuo zelo  
damnauit. Declarauit edicto perpetuo  
hereticum esse censēdum afferere xpm  
& apostolos nū habuisse in pprio uel in  
cōi. Itē affirmare in xpo eius p̄ apostolis  
in his quæ eos habuisse sacra scriptura  
testator nequaꝝ ius ipsis utendi cōpetu  
erit nec illa donādi aut ex ipsis alia acq'  
rendi erroneum & hereticum.

De Ludouico.iiii.Imperatore.

Ludouicns.iiii.imperauit annis.xxx.hic  
fuit dux Bauarię & coronationem pape  
contempſit:Qua ppter ab eo depositus  
est & multus ſibi labor & pericula ſucces  
debant.

Nixus est etiā ſcindere unitatē ecclesię

& Fredericum ducem Austrie contra se  
electum uicit qui in contumacia ad finē  
duras: tandem karolus contra eum eli-  
gitur qui preualuit & Ludouicus equo  
lapsus subito moritur.

Ordo nouoꝝ militū in portugalia cōtra  
Sarracenos instituit per Iobannē. xxii.  
Iudei cōburunt per totam Alamaniam  
qui puteos & fontes toxicauerunt.

Karolus. iii. imperauit annis. xxxi. qui  
fuit rex Bohemię uir prudens & astutus  
iussu Clementis fuit electus adhuc ui-  
uente Ludouico & quia humiliter sancti  
Petri benedictionē ac papę coronationē  
experit in omnibus bene directus fuit  
& preualuit contra omnes aduersarios  
suos. Multa statuit & p̄cipue legem  
fauorabilem pro personis & rebus spiri-  
tualibus quę karolina dicitur: moritur  
diuitiis & gloria plenus: sepultus Prage.  
Thomas de Aquino canonizatur anno. l.  
post obitum suum.

Thomas ep̄us Erfordenlis canonizatur:  
Ludo uicus Tholosanus ep̄us canonizat

filius regis Siciliæ ordinis predicatorum.  
Paupes de Lugduno qui se dixerunt de  
tertia regula facti francisci tamquam heretici  
sunt combusti pluribus locis & uicibus cum  
suis articulis erroneis. unus articulus  
fuit quod christus & apostoli nihil habuerunt  
in proprio uel coi & quia nullum ius habu-  
erunt in his quae scriptura dicit habuisse.  
Scisma. xxii. inter Iohannem. xxii. & quem-  
dam Petrum de Carbario ordinis minorum  
causa fuit Tyrannis Ludouici. Sed hic  
Petrus uenit ad pedes Iohannis ueniam  
petens & obtinuit tam fuit conservatus  
ut hostis omnibus diebus uite sue.  
Iohannes mandeuil doctor medicine &  
miles in armis natione Anglicus fuit circa  
hunc tempora & mirabile perigrinatioem  
quasi totius mundi perfecit & scripsit eam  
tribus linguis: Sepultus Leodii.  
Odericus uir sanctus de ordine minorum  
in Asia & India euangelizando discurrit  
miraculis clarus & quatuor sanctorum mar-  
tyrum corpora de ciuitate hermes transstulit  
per mare ad superiorem Indiam in ciuitatem

**C**arram non sine miraculis & descriptis  
perigrinationem suam.

Begardi multi combusti sunt Parisius  
appter beresim paupeꝝ q̄a sub spe boni  
mala suscitare conabantur.

Ventus magnus fuit qui terram mouit  
& undas & edificia subruit.

visio flebilis facta cuidam heremite in  
p̄sentia Innocencii pape. vi. adhuc Car-  
dinalis unde ait uidi animam in infernum  
descēdere sicut niues densissimas in pur-  
gatorium sicut niuem rarissimā. Sed ad  
paradisū tantū tres uidi animas introire  
scilicet illius ep̄i & illius uidue Romanę  
& illius prioris carthusieñ. quę omnia sic  
repit uera: & maximam deuotionem ad  
sacrū ordinē carthusieñ. deinceps habuit.  
Aquarum iundatio fuit maxima non ex  
pluuiis sed ex caturientiū terre uenayꝝ  
damna fecit infinita toto orbe.

Bellum inter Philippū regē Francię &  
Eduardū regem Anglię fuit & tāta stra-  
ges ut mare Flandrenſe aliquot diebus  
tinctum ſanguine uideretur.

Pestilentia maxima fuit ita ꝑ uix uiui sufficiebat ad sepeliendum mortuos: Et multe uille deserte diu manserunt.

Iubileus mutatur per Clementem de.c.  
in.l. ppter breuitatem humanae uitę.

Portentum ignis in celo uisum est & a philosophis uocatur cedula rotunda & eodem anno.M.cccl. Circūflagellatores surrexerunt hęc pestifera secta surrexit in superiori Alamania & descendit ad inferiorem: demū ad partes Gallicanas cōfluebat huiusmodi ex diuersis doctis & indoctis nobiles cū ignobilibus. Flagellabant aut se cum flagellis nodosis acutibus insutis & nisi papa p̄hibuisset multa mala attemptassent.

Lector quidam Paulus negādo beatam uirginem cōceptam fuisse sine originali peccato coram toto clero in Cracouia cecidit & expirauit in medio sermonis Henricus de Hassia testatur.

Iohanna regina Francę virtuosissima & humillima & ut creditur sancta obiit.

BENEDICTVS papa.xii.Tholosanus

Sedit annis. vii. mensi. iii. dñi. xvii. & fuit  
monachus monasterii Bellensis ordinis  
Cistertieñ. & uocabat Iacobus de furno  
ab infantia bone uite & magister in the  
ologia. Factus autem papa reformauit or  
dinem sancti Benedicti & Cistertieñ. in  
quo necesse fuit. In largiēdīs beneficiis  
durus fuit & ne indignis cōferrent. De  
cretalē edidit Benedictus deus in donis  
& multos priuauit: erat enim feruidus  
fidei cū ueritate zelator & ob hoc mul  
tis minus carus: tāte rigorositatis fuit q̄  
cōsanguineos uix cognoscere uoluit di  
cens papam cōsanguineos nō habere: &  
p eum declaratū est q̄ animē sācte que  
nibil habent purgabile primū statim ut  
decēdūt faciē dei ui dēt aliter sētire aut  
dogmatizare esse hereticū. M. CCC. xxii.  
**CLEMENS.** vi. sedit an. x. m. vi. dies  
xvi. Leonien̄. fuit nomine & re totus uir  
tuosus multaq̄ per Benedictū rigorose  
facta mitigauit & quosdā priuatos restitu  
uit laudabilis fuit rigor seueritatis Be  
nedicti multo amabilior fuit benignitas  
Clementis hic erat sermocinator egregius

& sermones multos collegit nullum in  
consolatum a se abire permisit.

Sanctus Iuo Britho doctor martir cano-  
nizatur qui fuit Aduocatus paupe $\zeta$  de  
sancti uiti. Anno x $\bar{p}$ i. M.ccc.xxi.

IN NOCENCIUS. vi. sedit annis. x.

Lenonieñ. fuit amator religiosoz & fecit  
fabricari in regno Francie ppe sanctum  
Andream monasteriū ordinis Cartusieñ  
& multa priuilegia eidem sancto ordini  
concessit ibidemq; sepellit fuit canonista  
maximus.

Vuenzelaus Imperator imperauit annis  
xxiiii. filius fuit predicti karoli regis Bo-  
hemie & adhuc patre uiuete electus est  
in regem cū puer esset sed non curauit  
de imperio & ideo post multas amoniti-  
ones tandem depositus fuit nobilē eius  
indolē libidinosa uita polluit & fuit finis  
eius sine honore nimis enī degener erat  
a moribus & uirtutibus sui genitoris.  
nec unq; imperiali diademate coronatus  
Paterna autem probitas in Sigismundū  
fratrem eius transisse fertur.

Terremotus fuerunt per diuersa loca &

Basilea tota cecidit cum diuersis castris  
in circuitu tunc homines uelut bestie in  
siluis cōmorant nec ciuitates intrare au-  
diunt: bella etiā plura & pestilentie & fa-  
mes fuerūt. Terraq; in multis locis aquā  
albam & uetentē euomuit quē castra &  
loca casui sortia dedit.